
СЛАВУТИЦЬКА М ІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
Р І Ш Е Н Н Я

П ро  з а б о р о н у  п р о д а ж у  п и в а  ( к р ім  б е з а л к о г о л ь н о г о ) ,  а л к о г о л ь н и х ,
СЛАБОАЛКОГОЛЬНИХ НАПОЇВ, ВИН СТОЛОВИХ СУБ’ ЄКТАМИ ГОСПОДАРЮВАННЯ 

НА ТЕРИТОРІЇ МІСТА СЛАВУТИЧ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
25.05.2018 № 1050-41-VII
З метою забезпечення прав та законних інтересів громадян, а також реалізації в місті Славутич 

державної політики щодо попередження вживання серед населення алкогольних напоїв, сла
боалкогольних напоїв і пива, визнання здоров’я людини найвищою соціальною цінністю та вре
гулювання правових відносин суб’єктів господарювання, відповідно до Конституції України, 
Кодексу України про адміністративні правопорушення, Законів України «Про благоустрій на
селених пунктів», «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньяч
ного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів», «Про засади державної регуля
торної політики у сфері господарської діяльності», постанови Кабінету міністрів України № 854 
«Про затвердження «Правил роздрібної торгівлі алкогольними напоями» від 30.07.1996 та керу
ючись стст. 10, 25, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», м і с ь к а  р а д а

ВИ РІ ШИ Л А:
1. Встановити заборону продажу пива (крім безалкогольного), алкогольних, слабоалкоголь

них напоїв, вин столових суб’єктами господарювання, крім закладів ресторанного господар
ства (кафе, бари, заклади громадського харчування, ресторани тощо) з 23.00 до 07.00, в ме
жах території міста Славутич Київської області.

2. Суб’єктам господарювання, що здійснюють свою діяльність на території міста Славутич, 
інформувати покупців про прийняття Славутицькою міською радою цього рішення.

3. Відділу розвитку підприємництва, залучення інвестицій та регуляторної політики вико
навчого комітету Славутицької міської ради (Щербина Т. Л.) довести вимоги цього рішення до 
відома всіх суб’єктів господарювання на території м. Славутич, які підпадають під його дію, 
а також здійснювати контроль за його виконанням.

4. Славутицькому відділенню поліції Броварського відділу поліції Головного управління 
Національної поліції в Київській області активізувати роботу щодо посилення контролю за по
рушенням вимог статей 156,178,182 Кодексу України про адміністративні правопорушення.

5. Контролюючим органам у сфері регулювання діяльності суб’єктів господарювання вжи
вати всі передбачені законодавством України заходи до суб’єктів господарювання м. Славутича, 
які порушують, встановлену цим рішенням, заборону продажу пива (крім безалкогольного), 
алкогольних, слабоалкогольних напоїв, вин столових, у тому числі шляхом звернення до орга
нів ліцензування з рекомендацією щодо позбавлення суб’єкта господарювання ліцензії на пра
во здійснення роздрібної торгівлі алкогольними напоями.

6. Виконавчому комітету Славутицької міської ради звернутись до органу, що здійснює ви
дачу ліцензії на роздрібну торгівлю алкогольними напоями, з метою забезпечення проведен
ня перевірок суб’єктів господарювання в м. Славутич щодо виявлення порушень виконання ви
мог цього рішення.

7. Відділу інформації та зв'язків із громадськістю виконавчого комітету Славутицької місь
кої ради (Бойко Т.О.) оприлюднити це рішення в засобах масової інформації та на офіційному 
сайті Славутицької міської громади.

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію ради з питань правопорядку 
та законності (Орлов М. І.) та першого заступника міського голови Шевченка В. В.

Міський голова Ю. К. ФОМІЧЕВ


